Página 1 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – HUAP – UFF

CONCURSO PÚBLICO 07/2016 - EBSERH/ HUAP-UFF

EDITAL Nº 32, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016 – ÁREA MÉDICA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares–EBSERH, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais

normas pertinentes, o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA OU PARDA do Concurso Público em

epígrafe, conforme a seguir:

1. DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA OU PARDA

1.1. É responsabilidade do candidato verificar e comparecer ao local na data e horário pré-determinado conforme distribuição descrita neste edital. NÃO SERÃO TOLERADOS
ATRASOS.

1.2. Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário de chegada munidos de documento de identidade original.

1.3. Conforme estabelecido no subitem 5.7.1 do Edital de Abertura: “O não comparecimento ou a reprovação no ato de aferição da veracidade da autodeclaração como pessoa
negra ou parda implicará a perda do direito às vagas reservadas aos candidatos negros e a eliminação do concurso, caso não tenha atingido os critérios classificatórios da ampla
concorrência”.

1.4. A aferição da veracidade da autodeclaração como pessoa negra ou parda considerará os seguintes aspectos:
a) Informação prestada no ato da inscrição quanto à condição de pessoa preta ou parda;
b) Autodeclaração assinada pelo candidato no momento do ato de confirmação da autodeclaração como negro, ratificando sua condição de pessoa preta ou parda, indicada no
ato da inscrição;
c) Fenótipo, que será verificado obrigatoriamente com a presença do candidato.

1.5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Página 2 de 3

2. CANDIDATOS CONVOCADOS/DATA/LOCAL/HORÁRIO

COLÉGIO ESTADUAL RAUL VIDAL
Rua Doutor Fróes da Cruz, 02, Centro – Niterói
Data, horário e sala: consultar a tabela abaixo

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE EMPREGO DATA HORÁRIO SALA

2401824-4 ANIELE PONTES SOARES BEBIANO DE AMORIM 52.80658-7 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2401019-7 LHYVIA ANDRADE DA SILVA 129434965 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2400582-7 LUISA ALMEIDA RODRIGUES SILVA MG12906804 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2401650-0 MARCUS VINICIUS CARDOSO LIMA JUNIOR 213694169 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2401797-3 MARIANA CIARAVOLO MARTINS 118273499 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2401439-7 CAMILA DOS SANTOS MOREIRA DE SOUZA 115053555 MÉDICO - CARDIOLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2400722-6 PASCHOAL BALTHAZAR BALTAR DA SILVA 36.986.586-8 MÉDICO - CARDIOLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2401289-0 HERNANDO JOSE 52898198 MÉDICO - CIRURGIA CARDIOVASCULAR 10/12/2016 09:00 1

2401406-0 LEONARDO DA COSTA BUCZYNSKI 00028087793 MÉDICO - CIRURGIA CARDIOVASCULAR 10/12/2016 09:00 1

2400986-5 MARIA LUCIA DA SILVA AUGUSTO 52507915 MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA 10/12/2016 09:00 1

2402091-5 RODRIGO OLIVEIRA DA SILVA 116663741 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 10/12/2016 09:00 1

2400746-3 EVERTON VALE DA SILVA 117571828 MÉDICO - COLOPROCTOLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2401508-3 ADELIA CAROLINA SOUZA RODRIGUES SILVA 201265121 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 10/12/2016 09:00 1

2402108-3 ANDREA MENEZES GONCALVES 5289053-7 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 10/12/2016 09:00 1

2400247-0 FLAVIA DO VALE ARAUJO 52736198 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 10/12/2016 09:00 1

2400480-4 JULIANA PROCOPIO DE ALMEIDA 131060246 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 10/12/2016 09:00 1

2400777-3 LUIZ GUILHERME DE SALLES BORGES MOREIRA 116610908 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 10/12/2016 09:00 1

2401304-8 MARCELA DOS SANTOS QUEIROZ DAVID 201213907 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 10/12/2016 09:00 1

2400492-8 PATRICIA CRISTINA REZENDE PAZOS 107812026 MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 10/12/2016 09:00 1

2401932-1 ANA CAROLINA GOMES BRITO LIMA 246451223 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 10/12/2016 09:00 1

2400750-1 CECILIA MARIA DE SOUZA MACIEIRA 108489956 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 10/12/2016 09:00 1

2401630-6 MARIANA DE MAGALHAES BASTOS 210640710 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 10/12/2016 09:00 1

2401274-2 HENRY PEREIRA DA SILVA 049167216 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 10/12/2016 09:00 1

2400462-6 AMANDA DONIZETTI ROCHA 0202295937 MÉDICO - NEFROLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2401238-6 ANGELICA PECANHA DA SILVA 12256648-2 MÉDICO - NEFROLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2401515-6 MARIA DA CONCEICAO ANTONIO 52579010 MÉDICO - NEFROLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2400143-0 CAMILLA DA SILVA CARVALHO BALDUINO 206051013 MÉDICO - NEONATOLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2401390-0 KALYNE DA MOTTA SAMPAIO 096634217 MÉDICO - NEONATOLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2401923-2 GUTEMBERG AUGUSTO CRUZ DOS SANTOS 099338063 MÉDICO - NEUROLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2402278-0 RENE DE ARAUJO GLEIZER 0910299102 MÉDICO - NEUROLOGIA 10/12/2016 09:00 1

Página 3 de 3

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE EMPREGO DATA HORÁRIO SALA

2401409-5 IRENE NOELIA NASCIMENTO LISBOA 201851573 MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2400725-0 JAQUELINE LEAL SANTOS GOUVEIA 211899075 MÉDICO - PEDIATRIA 10/12/2016 09:00 1

2401043-0 MARIA LUIZA RIBEIRO DA COSTA SERAFIM 214997223 MÉDICO - PEDIATRIA 10/12/2016 09:00 1

2400719-6 MARIANA LIMA DE CARVALHO 21915498-6 MÉDICO - PEDIATRIA 10/12/2016 09:00 1

2401219-0 SUELLEN DA SILVA SANTOS 214886061 MÉDICO - PEDIATRIA 10/12/2016 09:00 1

2400897-4 JOSE PEDRO RODRIGUES RAVANI 1163481351 MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 10/12/2016 09:00 1

2401078-2 JOSEANE PAULINO DA SILVEIRA 209489129 MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 10/12/2016 09:00 1

2401779-5 LEONARDO JUNIO DA SILVA MEDEIROS 52-100024-1 MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 10/12/2016 09:00 1

2400744-7 CLEMILDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 52797685 MÉDICO - UROLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2400474-0 IGOR FARIA DUTRA 020235552-5 MÉDICO - UROLOGIA 10/12/2016 09:00 1

2400516-9 MARCELO PACHECO DA CUNHA 5269661-7 MÉDICO - UROLOGIA 10/12/2016 09:00 1

Kleber de Melo Morais

Presidente